[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 августа 2022 г.

	№
	1764

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 04.02.2020 № 231 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации МОГО «Ухта» и иных органов местного самоуправления МОГО «Ухта»
Руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», статьей 38 Устава                  МОГО «Ухта», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.11.2019                      № 3579 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 04.02.2020                 № 231 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации МОГО «Ухта» и иных органов местного самоуправления МОГО «Ухта» (далее - постановление, Правила) изменения следующего содержания:
2
1.1. Дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», имеющих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации статус главных распорядителей бюджетных средств, и иным органам местного самоуправления МОГО «Ухта» решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Правилами, утвержденными настоящим постановлением, указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на                                  1 января 2022 г.:

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;

1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.».

1.2. В Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации МОГО «Ухта» и иных органов местного самоуправления МОГО «Ухта», (включая соответственно подведомственные казенные учреждения), утвержденной Правилами (далее - Методика):

1.2.1. В таблице 1 приложения № 1 к Методике:

- наименование графы «Цена приобретения средств связи <*>» дополнить знаком сноски «<****>»;

- наименование графы «Расходы на услуги связи» дополнить знаком сноски «<****>».

1.2.2. Приложение № 1 таблицы 1 к Методике дополнить абзацем следующего содержания:

«<****> По решению руководителей  отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», имеющих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации статус главных распорядителей бюджетных средств, и иных органов местного самоуправления МОГО «Ухта» нормативы обеспечения функций муниципальных органов МОГО «Ухта», применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».

1.2.3. В таблице 2 приложения № 1 к Методике:

- наименование графы «Цена приобретения средств связи» дополнить знаком сноски «<4>»;
3

- наименование графы «Расходы на услуги связи» дополнить знаком сноски «<4>».

1.2.4. Приложение № 1 таблицы 2 к Методике дополнить абзацем следующего содержания:

«<4> По решению руководителей  отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», имеющих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации статус главных распорядителей бюджетных средств нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных муниципальным органам МОГО «Ухта», применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».

1.2.5. В таблице приложения № 2 к Методике:

- наименование подграф «Цена» дополнить знаком сноски «<1>»;

1.2.6. Приложение № 2 таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«<1> По решению руководителей  отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», имеющих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации статус главных распорядителей бюджетных средств, и иных органов местного самоуправления МОГО «Ухта» нормативы обеспечения функций муниципальных органов МОГО «Ухта» и подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                                           П.П. Артемьев